
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 -  Ourilândia do Norte - Pará 
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284 

 

AUTORIZAÇÃO PARA DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 0251/2020-FMMA 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE OURILÂNDIA DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE DE OURILÂNDIA DO NORTE, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

28.493.362/0001-80, com sede administrativa na Avenida das Nações, s/n – Centro – cidade de Ourilândia 

do Norte-Pará, neste ato representada pela Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Rosimeire 

Martins Nunes, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o n° 782.599.161-34 residente e domiciliada neste 

município, Ourilândia do Norte-Pará: 

CONSIDERANDO, o PROCESSO LICITATORIO Nº 000049/2020, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 000032/2020-
FMMA; 
 
CONSIDERANDO,  o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0251/2020-FMMA, firmado entre o FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE OURILÂNDIA DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE OURILÂNDIA DO NORTE, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.493.362/0001-80, 
com sede administrativa na Avenida das Nações s/n – Centro – cidade de Ourilândia do Norte-Pará e o 
contratado, Srº JOSÉ ALVES SOARES inscrito no CPF de nº 195.186.331-34, residente e domiciliado na Rua 
Raimundo Pereira, s/n  – Bairro  Márcia Veloso – Ourilândia do Norte – PA; 
 
CONSIDERANDO, o oficio nº 008/2020 de solicitação de distrato, assinado e encaminhado pela Cooperativa 
de Catadores de Materiais Recicláveis de Ourilândia do Norte-PA, inscrita no CNPJ nº 37.131.302/0001-09, 
com sede na Rua Carajás, s/n, Bairro Park Liberdade – Ourilândia do Norte– PA; 
 
CONSIDERANDO, o oficio nº 084/2020-SEMMA, emitido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
assinado pela Secretária Municipal de Meio Ambiente, Srª Rosimeire Martins Nunes, endossando o pedido 
de rescisão contratual, a pedido da Cooperativa de Catadores de Materiais Recicláveis de Ourilândia do 
Norte-PA; 
 
RESOLVE: 
  
 AUTORIZAR, a formalização do DISTRATO DO CONTRATO Nº 0251/2020-FMMA, de forma 
amigável e imediata; 
 
  

Ourilândia do Norte 25 de Agosto de 2020. 
 
 
 
 

 
Rosimeire Martins Nunes  

Secretária Municipal de Meio Ambiente 

 

 

http://www.ourilandia.pa.gov.br/

		2020-08-26T10:36:03-0300
	ROSEMEIRE MARTINS NUNES:78259916134




